
DECRETO ALCALOICIO N" 32
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL

QUE INDICA,

REQUINOA,
??. tct 2021

V ISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 'l 8.695 de i 988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No'19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestac¡ón de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.
El Decreto Alcald¡c¡o No 3331 de fecha 15.12.2023 que aprueba

Presupuesto municipal año 2024.

CONSIDERANDO:
El Memo No 31 18 de fecha 21 .10.2024 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice vía compra ágil a través del portal mercado
público de acuerdo a la ley de compras Art. 8' y Art. 10 Bis Reglamento de Compras
'Compra Agil para las contrataciones iguales o inferiores a 30 Unidades Tr¡butarias Mensuales",
la adquisición 3 catres clínicos 3 posiciones para usuar¡os con dependencia severa y 7 baños
portátiles para usuarios con dependencia severa. Se realizaron cotizaciones en la plataforma
mercado publ¡co bajo el lD 3656-190-COT24 "modalidad de compra ágil", recibiendo (11)

ofertas, de las cuales solo una se ajustó a los requerimientos de lo sol¡c¡tado. BOTICAMEO
SPA, RUT 77.150.939-8. Por un monto de $ 1.873.060.- IVA incluido.
Consta de presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad N'356 del 18.03.2024.

DECRETO :

AUTORIZASE compra ágil a través a través del Portal
www.mercadooublico.cl, para la adquisición ayudas técn¡cas a favor del proveedor
BOTICAMED SPA, RUT 77.150.939-8. Por un monto de $ 1.873.060.- IVA incluido.

AUTORIZASE emisión de n de Compra en el Portal Mercado

Social a Personas Natu

OMUN

CAB/M

IB

IMPUTESE a la Cuenta tabl
s Ayudas" P

ESE.

BERMUDEZ QU A
TARIO MUNICIPAL (

N" 21 5.24.01.007.009.000 Asistencia
upuesto Municipal Vigente.

GAD BLANCO
ALoE (F)

ttem "

UESE Y ARCH

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

PúbI¡co.

Secretar¡a Mun¡cipal (1)

Mercado Publi.o (1)

Archivo (1)


